

Na rozkaz byłego ministra wojny gen. Poljanowa sprawa mianowania sanitaryzatorów poddana była rewizji, celem wycofania szeregowców młodszych powołanych do organizacyi sanitarnych i rozmieszczenia ich w armii czynnej, przytem ustanowiono, że sanitaryzacje pozostają w szpitalach nieruchomych, leczycy mniej niż 30, winni być zastąpieni przez szeregowców powołanych starszych.

Obecnie naczelnik sztabu Zwierzchniego Wodza uznał za konieczne dopuścić do pełnienia służby sanitarnych w szpitalach ruchomych i nieruchomych tylko szeregowców mających przeszło 35 lat wieku, z wyjątkiem osób, zajmujących w organizacyach specjalne, trudne do obsadzenia stanowiska, mianowicie: pełnomocników głównych i ich pomocników, pełnomocników i ich pomocników, naczelników oddziałów i transportów, lekarzy, zarządzających gospodarką, kancelistów, buchalterów, buchalterów, lekarzy-dentystów, techników dentystów, lekarzy, felerów, szoferów, elektrotechników, monterów, osób obsługujących aparaty specjalne i kucharzy.

Wszyscy zaś szeregowcy, pełniący obowiązki zwykłych sanitaryzatorów i mający lat nie więcej niż 35-ciu, winni być zastąpieni przez szeregowców starszych powołanych i odeślanych do władz wojskowych celem wzięcia do szeregów.

Zastąpienie szeregowców — sanitaryzatorów powołanych młodszych, przez szeregowców powołanych starszych ma być uskutecznione we wszystkich bez wyjątku instytucjach sanitarnych wydziałów wojny i innych organizacyi w ciągu 3 miesięcy.

Z Rosyi.

MILIONER JEGAMOW. W Astrachaniu handlarz burtowy mąką milioner Jegamow, skutkiem protokołu inspekcji podatkowej, za podanie fałszywych danych o dochodach swego przedsiębiorstwa, skazany został na miesiąc aresztu wyrokem sędziego pokoju. Jegamow lekceważył wyrok, nie przypuszczając, iż może go dotędnąć. Tymczasem wyrok nabrał mocy prawnej. Potrzeba było odsiadki w więzieniu.

Wówczas Jegamow udał się do jednego z urzędników prokuratury z prośbą o uwolnienie go od kary. W celu poparcia prośby, Jegamow doręczył urzędnikowi kopertę z trzema banknotami storublowymi. Niezwłocznie o tem sporządzono protokół. Obecnie milioner siedzi już w areszcie i pociągnięty został do odpowiedzialności z artykułu 272 I. ustawy karnej, grożącej karą minimalną — 8-miu miesięcy więzienia.

Jegamow, jak pisze „R. S.“ przed sporządzeniem protokołu ze słów przedstawiciela prokuratury zrozumiął konsekwencyje swego czynu i wyrwał kopertę z rąk urzędnika, ale róg koperty wraz z numerami banknotów pozostał w ręku urzędnika.

SPEKULACYJNE ZYSKI. W czasie wojny zyski wielu przedsiębiorstw wykazują niezmienne wysoką stopę procentową. Wicę T-wo Melnik, manuf. miało 1,025,021 rb. zysku co stanowi 51 proc. kapitału zakładowego, T-wo Titowa i S-ów — 523,622 rb., czyli 35 proc., T-wo Siu i C-ów — 490,000 rb. i 46 proc., T-wo Perlow — 1,437,463 rb. i 48 proc., Mosk. T-wo Akc. wyr. metal. — 345,839 rb. i 43 proc., T-wo Pastuchowa — 2,173,554 rb. i 34 proc., T-wo Ralle i C-ów — 721,503 rb. i 36 proc., T-wo Akc. „Piechocicz i Syn“ — 468,458 rb. i 92 proc., T-wo „Bogatyr“ — 674,260 rb. i 26 proc. w stosunku do kapitału zakładowego.

NIEMIŁY DWORNIK. Niewidomy od urodzenia p. B. Broude skończył wydział prawni uniwersytetu moskiewskiego i wniósł podanie do ministerstwa sprawiedliwości o zaliczenie go w poczet pomocników adwokatów przyszłych. Minister sprawiedliwości odmówił prośbie p. Broudego. Wówczas niewidomy prawnik zwrócił się ze swoją prośbą do Najwyższego Pana i otrzymał odpowiedź przychylną o czem wczoraj zawiadomiona została moskiewska rada adwokatów przyszłych.

KRADZIEŻ. W Charkowie z mieszkanka milionerki Fitonowej skradzione zostały różne kosztowności na sumę 400 tysięcy rubli.

SPRAWA BANKIERA RUBINSZTEINA. Wbrew pogłoskom, że sprawa bankiera Rubinsztejna będzie przekazana sądowi cywilnemu — sprawa ta po dawnemu pozostaje w ręku władz wojskowych.

BRAK MIESZKAŃ W NIŻNIM-NOVOROZDZIE. W Niżnim-Novorozdzie — zupełny brak mieszkań. Profesorowie ewakuowanej tu politechniki warszawskiej pozostali bez mieszkań. Nie mają również przytuliska i studenci, choć ich skutkiem tego opuszcza miasto i wycofują swe dokumenty z kancelaryi politechniki.

INFORMACJE.

Według informacji prasy rosyjskiej ustępującej ze swego stanowiska dyrektor departamentu wyznań obcych p. Pietkiewicz.

Pod przewodnictwem p. Chwostowa utworzono radę w sprawie aprowizacji miejscowości, uwolnionych z pod okupacji. Narada wyjaśniła, że trzeba przygotować dla tych miejscowości — 1 milion pudów mąki żytniej, 200 tys. pudów mąki pszennej, 100 pudów grochu i t. p.

Minister spraw wewnętrznych złożył wniosek o przyjęcie do poddaństwa rosyjskiego 50 prawomysłnych pod względem politycznym poddanych niemieckich i austriackich.

„Birz. Wied.“ donoszą, że koła rządowe rozważają kwestję reorganizacyi sprawy żywnościowej. Projektowane jest ustanowienie urzędu pełnomocnika specjalnego przy prezesie rady ministrów. Pełnomocnik ten będzie posiadał rozległą władzę i poddane mu zostaną istniejące organy aprowizacyjne.

Minister sprawiedliwości skutkiem starań prezesa kijowskiej rady adwokackiej uznał za możliwe zaliczenie do adwokatów przyszłych 27 pomocników adwokackich, żydów.

KRONIKA.

KALENDARZYK HISTORYCZNY

DNIA 11 WRZEŚNIA 1683 ROKU. Król Jan III staje pod Wiedniem na odsiecz.

Z UNIwersytetu. Egzaminy państwowe w uniwersytecie kijowskim rozpoczęły się w pierwszych dniach września. Wykłady na wydziałach, które były ewakuowane do Saratowa, z powodu restaurowania lokalów uniwersyteckich, rozpoczęła się dopiero w drugiej połowie września.

Instytut dróg i mostów w Kijowie. Dnia 30 bież. miesiąca o godz. 9 wieczór w sali rady miejskiej odbędzie się narada w sprawie założenia w Kijowie instytutu dróg i mostów. Na naradę zaproszeni zostali przedstawiciele miasta, politechniki, Towarzystwa technicznego i politechnicznego, zarządu kolei Południowo-Zachodnich, komitetu gieldowego i innych instytucji.

W związku z zamierzonym otwarciem instytutu komunikacyi, na porządku dziennym znalazł się ponownie projekt instytutu urzędów miejskich i ziemskich, przy czem zamiast otwierania oddzielnego instytutu powstał projekt przekształcenia wydziału inżynierskiego politechniki kijowskiej na specjalny wydział urzędów miejskich i ziemskich.

POŻAR CUKROWNI. W nocy z 23 na 24 sierpnia spaliły się cukrownia i rafineria Trościaniecka. Cukrownia spaliła się całkowicie, rafineria — częściowo została uszkodzona przez ogień.

Obie fabryki, założone jeszcze w 1850 roku, położone są w powiecie ochtyrskim guberni charkowskiej przy m. Trościaniec, w odległości półtorej wiorsty od stacyi kolejowej Smorodino, należą do J. Keniga, do którego należą również cukrownia Huty w guberni charkowskiej i rafineria w Piotrogradzie.

Cukrownia Trościaniec należy do największych fabryk cukru w Rosyi. Obszar zasiewów buraczanych tej cukrowni dosięgał 6 tys. dziesięcin, produkcja kryształu — miliona pudów rocznie. Rafineria przerabiała około 1,800 tys. pudów rocznie.

BRAK WODY. Zarząd prawosławno-seminaryum duchownego zawiadomił wiceprezydenta miasta, iż w seminarium i internacie, w którym przebywa 500 wychowanków w ciągu całego dnia niema w wodociągach wody. Zarząd seminarium prosi o przedsięwzięcie środków, aby seminarium było nadal regularnie zaopatrywane w wodę.

AFERYSTA KOLEJOWY. Wczoraj aresztowany został w Kijowie niejaki F. Łazarew, który zajmował się wysyłaniem towarów koleją, wynajmującymi wagonów, ułatwianiem transportu i t. p. Sprytny ten aferzysta złapał się w chwili, gdy chciał wystąpić z Kijowa do Archangielska, poza zwykłą koleją, 54 wagony nasion. Okazało się, iż przedstawione przezeń zlecenie p. o. prezesa komitetu kolejowego na udzielenie mu owoych 54 wagonów było sfałszowane. Podczas badania Łazarew oświadczył, iż dokument powyższy kupił od jakiegoś nieznanego za 1,000 rb. Podczas rewizyi w jego mieszkaniu znaleziono szereg innych kompromitujących dokumentów. Okazało się, iż z usług Ł. korzystało wiele firm miejscowych.

Przedsiębiorczego aferzystę osadzono pod kluczem i sprawę skierowano do sędziego śledczego. Poczyniono również kroki w celu wykrycia jego wspólników.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK. Onegdaj wieczorem w laboratorium Związku ziemskiego (Karawajowska 8), podczas doświadczeń z now wynalezionym aparatem do suszenia bielizny, z niewiadomej przyczyny nastąpił wybuch, przy czem pokrywą aparatu został ciężko ranny w głowę technik, W. Sidow. Powzwanokowanego w stanie ciężkim przewieziono do szpitala Aleksandrowskiego.

NOMINACJA. Naczelnikiem odeskiego oddziału kolei Pol.-Zach. mianowany został inż. A. Kulakow.

OSOBISTE. W tych dniach przybędzie do Kijowa zarządzający bankiem szlacheckim, ochmistrz Dworu Karcow, który w towarzystwie starszego sekretarza tegoż banku, kamerjunkra Krasowskiego, zamierza zwiedzić Odesę, Ekaterynosław, Bobryńską i inne miasta południowe.

Z Teatru Polskiego.

(Meryngowska № 8).

KOMUNIKAT.

Dzisiaj z powodu święta sprzedaż biletów na przedstawienie inauguracyjne „Wesele“, oraz piątkowe wzniesienie „Djabła i karczmarki“ i premierę sobotnią „Pierścienia miłosnego“, odbywać się będzie w Kasie Teatru (przy ul. Meryngowskiej № 8), we wtorek zaś w księgarni Wł. Idzikowskiego od godz. 11 do 3-jej pp. i od 5 — 8-jej wieczorem.

We czwartek przed rozpoczęciem „Wesela“, reżyser Teatru p. J. Osterwa wygłosi inwokacyę Muzy z „Wyzwolenia“ Wyspiańskiego, w charakterze prologu na otwarcie Teatru.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

Z BELGII. Gazety holenderskie piszą, że w Belgii trwa nader ożywiony ruch pociągów, przewożących wojska. Kopenhaska „Berlingske Tidende“ podaje wiadomość, że wszystkie stojące w Belgii rezerwy niemieckie, oraz załogi niemieckich miast granicznych są przewożone obecnie na front bułgarski.

„RUSSK. INWALID“ O HALICZU pisze co następuje: W kierunku halickim ofensywa wojsk rosyjskich rozwija się energicznie. Mimo iż niemiecy i turcy wykonują zaciebie kontr-ataki, posuwamy się naprzód i rozszerzamy front. Jak się zdaje nad brzegami Narajówki decyduje się obecnie los rejonu halickiego. Przeprowadzając się na prawy brzeg oskrzydłamy rejon Halicza od północy i przeciwnik nie będzie miał gdzie zatrzymać dla obrony miasta. Przeciwnik Haliczowi wojska nasze stoją pod szeroko rozwartym kątem, którego wierzchołek znajduje się naprzeciw Halicza, a boki tego kąta opierają się o Narajówkę, Dniestr i Bystrycę. Wojska nasze wdarły się miejscami na zachodni brzeg Narajówki. Widocznie jednak powodzenie to nie rozwinięto się jeszcze szerzej i wywołało kontr-uderzenia. Walka koło halickiego tete de pont jeszcze się nie wykrystalizowała należycie, lecz możliwe jest, że następny zgodny nacisk będzie skierowany nietylko przeciwko Haliczowi lecz również dalej na północ i południe i ostatecznie rozwiąże sytuację.

AWANTURA NA POSIEDZENIU SEJMU WĘGERSKIEGO. Według doniesień prasy berlińskiej ostatnie posiedzenie sejmu węgierskiego miało ogromnie burzliwy przebieg. Przeciwno hr. Tiszy zapanował tak wrogi nastrój, że poczęto rzucać weń papierami i kałamarnicami. Opozycja gwałtownie domagała się dymisyi Tiszy; Istvan Rakowsky wołał, że „na sumieniu tego zbrodniarza ciąży niedola kilkuset tysięcy rodzin z Siedmiogrodu, nie mających dachu nad głową“.

Z NAD SOMMY. Według doniesień z Berlina urzędowy organ „Nordd. Allg. Ztg.“ przygotowuje opinię niemiecką do cofnięcia się linii bojowej we Francyi, gdyż donosi, że pewne przesunięcie linii jest konieczne i będzie opłytteczne dla całości operacyi.

Według doniesienia korespondenta „Russk. Słowa“ przeczącego cenzury francuskiej, nad Sommą od punktu zetknięcia z armią angielską koło Combles do rejonu Chaulnes operują dwie armie francuskie: 6-ta pod komendą generała Failla i 10-ta, którą dowodzi gen. Michelet.

PLANY FALKENHAYNA. W Paryżu, według doniesienia „Russk. Słowa“, otrzymano nowe wiadomości o płowach dymisyi Falkenhayna. Dymisya nastąpiła po odrzuceniu przez Wilhelma II planu Falkenhayna, proponującego radykalne przejście do akcji czysto obronnej ze znacznym skróceniem wszystkich frontów. Według tego planu należało zrezygnować z kampanii na Bałkanach, wycofać się z znacznej części Galicyi, wschodni front cofnąć na linię Białystok—Brześć Litewski—Bug, opuścić Siedmiogrod od linii prostej od Dorna Warta do Orszawy. Na zachodnim teatrze należało wycofać się z Francyi i zająć w Belgii linię od Nieuport do Longwy na granicy francuskiej; dalej na południe front miał iść wzdłuż granicy Alzacy i Lotaryngii. Taka przebudowa frontu i taktyki dałaby, według Falkenhayna niemiecom, możność prowadzenia skutecznej walki obronnej aż do wyczerpania przeciwników, natomiast upieranie się przy dzisiejszym froncie prowadzi do katastrofy. Wilhelm II pod wpływem Hindenburga odrzucił ten plan.

W rejonie kolei Kowel—Rożyszcze latała grupa złożona z 7 aeroplanów niemieckich. Nasz lotnik, sztab-rotmistrz Kazakow, rozpoczął walkę po kolei z dwoma aparatami, zmusił je do ucieczki na zachód, przy czem jeden z nich oddał się z długą smugą dymu.

Dn. 27 sierpnia w rejonie rzeki Górnej Horozanki poległ meżny dowódca pułku, pułkownik Włodzimierz syn Tymoteusza Lebediew.

W lesistych Karpatach w bitwach od 18 do 24 sierpnia wzięto do niewoli ogółem 15 oficerów i 1889 szeregowców, zdobyto 2 działa górskie, 26 karabinów masyzynowych i wiele karabinów, granatów ręcznych i naboju.

W rejonie Tofano odparliśmy atak nieprzyjaciela na pozycje nasze w dolinie Travenanzes, zajęte przez nasze wojska alpejskie dn. 25 sierpnia.

Na pozostałym froncie toczyła się tylko walka działowa. Nasze baterie ostrzeliwały stacye Santa-Lucia pod Tolmino, gdzie zauważono wzmoty ruch pociągów. Nocy ubiegłej aeroplany nasze, pomimo złej pogody, dokonały napadu na kolej Duinstrieką i rzuciły na tor kolejowy 600 kilogramów materjałów wybuchowych.

Wojna rumuńsko-austriacka.

BUKARESZT 28 (AP). Komunikat urzędowy z dn. 27 sierpnia.

Na frontach północnym i północno-zachodnim toczą się zacięte walki w dolinach górnego biegu Marosza i Olty. Nieprzyjacieli cofa się w kierunku zachodnim.

Na froncie południowym baterie nasze bombardowały Widdyn, Lompanankę i Rachowo, w których wybuchły pożary.

Aeroplany nasze z powodzeniem rzuciły bomby na biwak nieprzyjacielski w Turukaju.

BUKARESZT 28 (AP). Komunikat urzędowy z dn. 28 sierpnia.

Na frontach północnym i północno-zachodnim bitwy toczą się w dalszym ciągu.

W dolinie Marosza, na zachód od Tiplicy, zajęliśmy Cikserede. Wojska nasze ścigają nieprzyjaciela, cofającego się w kierunku zachodnim.

Na froncie południowym nieprzyjacieli bombarduje Durdziewo.

Lotnicy nasi rzucili bomby na pozycje ufortyfikowane pod Ruszczukiem.

Wojna rosyjsko-niemiecko-austriacka.

ODESA 28 (AP). Według informacji ze źródeł miarodajnych, powodzenie naszych wojsk w Bukowinie południowej rozwija się w dalszym ciągu. Wojska nasze wypierając nieprzyjaciela, posuwają się naprzód. W ciągu całego dnia wczorajszego austriacy bezskutecznie atakowali w niektórych sekcjach. W Galicyi i Bukowinie, według zeznań jeńców, austriacy zaczynają czynić przygotowania do zimowania w Karpatach. Zarządzane są odpowiednie środki.

Wojna rosyjsko-bułgarska.

ODESSA 28 (AP). Ze źródeł poinformowanych donoszą, że podczas bombardowania Warny marynarze nasi nie ostrzelali pałacu cara Ferdynanda Euksinogradu, nad którym powiewała chorągiew czerwonego krzyża. Otrzymało wiadomość o ewakuacyi Warny.

NARADY SPRZYMIERZENCÓW.

LONDYN 27 (AP). Urzędowo donoszą: Na naradach, które odbywały się w ciągu tygodnia francuscy i angielscy ministrowie wojny i zaopatrzenia armii, toczyła się wymiana zdań w sprawie ostatnich operacyi wojennych i omawiano zarządzenia, dotyczące najracjonalniejszego wykorzystania wspólnych środków wojennych. We wszystkich tych kwestiach powzięto decyzje zadawalające. Minister Montegue powrócił do Anglii.

W EGIPCIE.

LONDYN 27 (AP). Komunikat urzędowy dowódcy armii w Egipcie.

3 aeroplany nasze znowu dokonały napadu na El-Mazar. Rzucono 20 bomb, z których 11 trafiło w obozy nieprzyjacielskie.

OBLIGACJE KASY PAŃSTWOWEJ.

URZĘDOWO, PIOTROGRÓD 27 (AP). Najwyższy ukaz lmienny do ministra finansów.

„Zgodnie z wnioskiem Pańskim, rozpatrzonem w komitecie finansów, uznaliśmy za potrzebne powierzyć Panu“:

1) przewidziane w ukazie, danym dn. 9 października 1915 roku, emisje obligacyi kasy państwowej w funtach sterlingów, frankach i dolarach, dokonywać również w innych walutach zagranicznych, i

2) po upływie terminu obligacyi, emisyonowanych na mocy ukazów, danych dn. 9 września 1915 r. i 9 października 1915 r. dokonywać zamiany takowych na nowe w tej samej sumie“.

Na oryginalne własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpisano: „MIKOŁAJ“.

W obozie Cesarskim 21 sierpnia 1915 r. Kontrasygnował minister finansów: Piotr Bark.

Z ostatniej chwili.

Na zachodnim teatrze wojny.

LONDYN 28 (AP). Komunikat angielskiej kwatery głównej we Francyi.

W ciągu dnia atakowaliśmy na froncie 6,000 jardów, między lasem Foureau i Leuze. Po zaciętej walce, wieś Ginchy przeszła do naszych rąk. Posunęliśmy się również naprzód pomiędzy pomienioną wsią i lasem Leuze.

Na wschód od lasu Foureau posunęliśmy się o 300 jardów na froncie długości 500 jardów i wzięliśmy wielką ilość jeńców. Straty nieprzyjaciela są bardzo ciężkie.

Na północno-wschód od Posieres zajęliśmy jeszcze 600 jardów okopów, wzięliśmy do niewoli 60 ludzi i przypałowiliśmy o ciężkie straty nieprzyjaciela, który wpadł pod ogień naszej artyleryi. W pozostałych sekcjach frontu toczyła się tylko walka działowa.

Akcyja lotników. W ciągu dnia wywiązała się szereg walk powietrznych. Nasze aparaty rzuciły bomby na lotnisko nieprzyjacielskie i zburzyły 2 hangary i inne budowle.

Lecznica Ginekologiczna i Pofizyczna d-ra Bratrowa

Streletska № 4, róg Stolypinowskiej, telef. 4-32, przyjmuje na pogotrze o każdej porze dnia i nocy. Wspólnie i osobno pokoje. Lecznica pod kierown. **D-ra S. KIERSNOWSKIEGO**

W rejonie Tofano odparliśmy atak nieprzyjaciela na pozycje nasze w dolinie Travenanzes, zajęte przez nasze wojska alpejskie dn. 25 sierpnia.

Na pozostałym froncie toczyła się tylko walka działowa. Nasze baterie ostrzeliwały stacye Santa-Lucia pod Tolmino, gdzie zauważono wzmoty ruch pociągów. Nocy ubiegłej aeroplany nasze, pomimo złej pogody, dokonały napadu na kolej Duinstrieką i rzuciły na tor kolejowy 600 kilogramów materjałów wybuchowych.

Wojna rumuńsko-austriacka.

BUKARESZT 28 (AP). Komunikat urzędowy z dn. 27 sierpnia.

Na frontach północnym i północno-zachodnim toczą się zacięte walki w dolinach górnego biegu Marosza i Olty. Nieprzyjacieli cofa się w kierunku zachodnim.

Na froncie południowym baterie nasze bombardowały Widdyn, Lompanankę i Rachowo, w których wybuchły pożary.

Aeroplany nasze z powodzeniem rzuciły bomby na biwak nieprzyjacielski w Turukaju.

BUKARESZT 28 (AP). Komunikat urzędowy z dn. 28 sierpnia.

Na frontach północnym i północno-zachodnim bitwy toczą się w dalszym ciągu.

W dolinie Marosza, na zachód od Tiplicy, zajęliśmy Cikserede. Wojska nasze ścigają nieprzyjaciela, cofającego się w kierunku zachodnim.

Na froncie południowym nieprzyjacieli bombarduje Durdziewo.

Lotnicy nasi rzucili bomby na pozycje ufortyfikowane pod Ruszczukiem.

Wojna rosyjsko-niemiecko-austriacka.

ODESA 28 (AP). Według informacji ze źródeł miarodajnych, powodzenie naszych wojsk w Bukowinie południowej rozwija się w dalszym ciągu. Wojska nasze wypierając nieprzyjaciela, posuwają się naprzód. W ciągu całego dnia wczorajszego austriacy bezskutecznie atakowali w niektórych sekcjach. W Galicyi i Bukowinie, według zeznań jeńców, austriacy zaczynają czynić przygotowania do zimowania w Karpatach. Zarządzane są odpowiednie środki.

Wojna rosyjsko-bułgarska.

ODESSA 28 (AP). Ze źródeł poinformowanych donoszą, że podczas bombardowania Warny marynarze nasi nie ostrzelali pałacu cara Ferdynanda Euksinogradu, nad którym powiewała chorągiew czerwonego krzyża. Otrzymało wiadomość o ewakuacyi Warny.

NARADY SPRZYMIERZENCÓW.

LONDYN 27 (AP). Urzędowo donoszą: Na naradach, które odbywały się w ciągu tygodnia francuscy i angielscy ministrowie wojny i zaopatrzenia armii, toczyła się wymiana zdań w sprawie ostatnich operacyi wojennych i omawiano zarządzenia, dotyczące najracjonalniejszego wykorzystania wspólnych środków wojennych. We wszystkich tych kwestiach powzięto decyzje zadawalające. Minister Montegue powrócił do Anglii.

W EGIPCIE.

LONDYN 27 (AP). Komunikat urzędowy dowódcy armii w Egipcie.

3 aeroplany nasze znowu dokonały napadu na El-Mazar. Rzucono 20 bomb, z których 11 trafiło w obozy nieprzyjacielskie.

OBLIGACJE KASY PAŃSTWOWEJ.

URZĘDOWO, PIOTROGRÓD 27 (AP). Najwyższy ukaz lmienny do ministra finansów.

„Zgodnie z wnioskiem Pańskim, rozpatrzonem w komitecie finansów, uznaliśmy za potrzebne powierzyć Panu“:

1) przewidziane w ukazie, danym dn. 9 października 1915 roku, emisje obligacyi kasy państwowej w funtach sterlingów, frankach i dolarach, dokonywać również w innych walutach zagranicznych, i

2) po upływie terminu obligacyi, emisyonowanych na mocy ukazów, danych dn. 9 września 1915 r. i 9 października 1915 r. dokonywać zamiany takowych na nowe w tej samej sumie“.

Na oryginalne własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpisano: „MIKOŁAJ“.

W obozie Cesarskim 21 sierpnia 1915 r. Kontrasygnował minister finansów: Piotr Bark.

Magazyn towarów futrzanych **W. POPOWA**
Wielki wybór towarów futrzanych.
DEPOT KARAKULÓW
Przy magaz. specjalna pracownia doboru, farbowania i wykańcz. futer
Ceny umiarkowane. Michałowska 11. Telef. 2-70.

B-r Czerniak (tom. 16)
Tel. 40-01. Sybilis, wenier., moecz., od g. 9-12 5-9. Kobiecy od g. 1-2 Hydr. elektr. zaid. lecz.

RADYKALNIE tępie szczyry, myszy, wszelkie robactwo. Mnóstwo pochwał. Labentowicz, Koscielna 10, sklep. 4776

ŚLEDZIE
dunajskie nowego polowu 1 rb. 1., poziołki susz. 1 rb. 80 k. 1., bryndza 50 k. 1., ogórki nieżyłszy, konserwy różne, ekstrakt żurawowy, kwas w proszku i inne tow. Mag. **GOŁOWINA** W-Warszawska 8.

Ktoby wleźli!
coskolwiek o losie rożny. **OKULICZKO-ZARYNOW** z Krupego przosny jest o podanie wiadomości pod adresem: kij. g., pocz. Jurkowie, wieś Sitkowiec, Natalia Gorecka. 4981

Xandel win i sklep spożywy. **Feliksa Zielińskiego** od 12 sierpnia został przeniesiony na ulicę Lwowska 39, dom wł. Sprzedaż win dozwolona. 5028

JEDYNIE Mydło Krem „DYANA“ Aleksandra Bojnowskiego radykalnie niszczy PIEGI i wydelikatniaja twarz nadając jej SWIEZOSC i PIEKNOSĆ Główna spr. we własnym aptecznym magazynie. PROJEKTA 26.

Remont automobilów
ładowanie akumulatorów, wyrób kół zębnych, cementowanie — przy kijowskiej normalnej szkole szoferów W. PERMINOWA. Przyjmowanie prób codziennie. Żylanska 34. 5213

Kupuję planina
fortepiany i fisharmonie za wysoką cenę, a także wynajmuje. Fundulejska 4, J. Chojnacki. 5190